663 ve 535 sayfadan oluşan iki cilt halinde yazılmış eserin birinci baskısı 1963'te Bağdat'ta, ikinci baskısı 1969'da Kahire'de üçüncü baskısı ise 1982'de Beyrut'ta yapılmıştır.

Dili Arapça olan eserde tasavvufun temel kaynaklarından olan Sehl et-Tusterî'nin (283/896) *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*'inden ve Abdülkerim Kuşeyrî'nin (465/1072) *er-Risâletü'l-Kuşeyriyye*'sinden alıntılar yapılmıştır. Birinci cilt, bir giriş, dört ana bölüm ve bunlara bağlı on yedi alt başlık halinde; ikinci cilt de ana bölümler yerine yedi alt başlık altında kaleme alınmıştır.

Eserin giriş bölümünde metodundan bahsedilmekte, Tusterî (283/896), Nasrabâdî (367/977), Sülemî (412/1021), Kuşeyrî (465/1072), gibi sûflerin sözlerine yer verilerek tasavvufî ilkelerin sağlam kaynaklara dayandığına dikkat çekilmektedir. (s. 14) Bu kısımda Şîa-Tasavvuf kıyaslaması yoğun olarak görülmemektedir. Kitabın verdiği bilgiye göre ilk dönem mutasavvıflar arasında Şîî inanç sistemine sahip kimselere rastlanmazken geç dönem Şîîler arasında sûfî olanlar bulunmaktadır. Bunlara örnek olarak İbn Ali el-Âmulî (794/1392), Bahaeddin el-

* Arş. Gör., Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, btlguclu@yahoo.com

Âmulî (1031/1622), Muhammed Takî el-Meclisî (1070/1660), Muhsin el-Feyz (1090/1679) verilmektedir. Kısa bir girişten sonra Şîa ve Tasavvuf ayrı bölümlerde incelendikten sonra ortak unsurlara, mukayese ve değerlendirmelere geçilmiştir.

İlk bölümde “şîî” ve “şîilik” kavramları hem kelime hem ıstılah mânâlarıyla açıklanmış daha sonra doğuşundan başlayarak tarihi süreci ilk dönem Şîîleri ve geç dönem Şîîleri olarak ortaya konmuştur.

Hz. Ali’nin Şîilikteki yeri “İmâm Ali” başlığı altında incelenmiş, onun Hz. Peygamber’e en yakın isimlerden olduğu vurgulanmıştır. “Hz. Ali’den Sonra Şîilik” başlığı ile de Şîiliğin tarihi süreci, kolları ve bu dönemdeki Muhammed b. el-Hanefiyye (65/686), Ebû Hâşim Abdullah b. el-Hanefiyye (97/715) ve Cafer-i Sâdık (148/765) gibi isimlerden bahsedilmiştir. Ünlü zâhidlerden olan Cafer-i Sâdık’ın Şîilikteki önemi ve Şîaya katkıları çok geniş bir bölümde incelenmiştir.

Yine birinci bölümde Şîiliğe dair konular üzerinde durulmuş, ikinci bölüm ise tasavvufa ayrılmıştır.